
 JE, JE

 

AE - - .

 

sellada y firmada en Quito, a veinte y nueve de diciembre de d0S Mi] catorceREVOCATORIA DE PODER GENERAL Y OTORGAMIENTO
DE PODER GENERAL Dr. Jorge Machado Cevallos

Notario Primero del Cantón Quito

: AIuo
Factura. 001-004-000006942 20151701001000872

A
»

Comparecea la celebración de este instrumento,el señor Huang He, de nacionalidad china, mayor de egadudo estado U Ae o

cwil casado, portador del Pasaporte No. 590411994, domiciliado en la ciudad de Beying. en su calidad de Represen-

tante Legal de la compañía CHINA HIDROELECTRICIDAD INGENIERIA CONSULTORIO GRUPO CO. (HYDROCHINA

CORPORATION) para otorgar la siguiente revocatoria de poder y poder general ¿le conformidad con las sigutentes

cláusulas;

 

PRIMERA: ANTECEDENTES.- TARA,¿OE ENPOOLÉ MASADOLe aLOS

KGTARIA PRIMERA GEL CANON Surro
1.- La Junta de Gerencia de la compañía CHINA HIDROELECTRICIDAD INGENIERIA CONSULTORIO GRUPO CO,

(HYDROCHINA CORPORATION)celebrada el 17 de septiembre de 2014 decidió de manera unánime revocarel poder

general otorgado al señor Wang Yaozhou y nombrar como nuevo Apoderado General de la sucursal ecuatorianadela

mencionada compañía, el señor Sun Zhengy al señor Gao Exiang.

BAZOARGANDA

 TT
  

2.- La mencionada Junta instruyó al Gerente General para que se proceda con la el otorgamiento de los instrumentos

necesarios para formalizar las decisiones tomadas en porla junta.
 

 

 
 SEGUNDA: REVOCATORIA DE PODER GENERAL

Conestos antecedentes, el señor Huang He en su cahdad de Representante Legal de la compañía CHINA HIDROELEC-

TRICIDAD INGENIERIA CONSULTORIO GRUPO CO. (HYDROCHINA CORPORATION) por medio del presente imstru-

mento REVOCA total y absolutamente el poder genera) otorgado a favor del señor Wang Yaozhou ante el Cónsul del

Ecuadoren Beying, el 20 de diciembre de 2010.A partir de esta revocatona, el señor Wang Yaozhou no tiene ninguna

facultada judicial o extranjera de representar al compareciente en el caso de que así ocurnera, el señor Wang Yaozhou

deberá someterse a las legales y penales enlasleye

 

   
 

 

 
TERCERA PODER GENERAL

 

Por medio del presente instrumento,el señor Huang He en su calidad de Representante Legal de la compañía CHINA 7

HIDROELECTRICIDAD INGENIERIA CONSULTORIO GRUPO CO. (HYDROCHINA CORPORATION) otorga PODER

GENERAL, ampto y suficiente cual en derecho se requiere a favor de los señores Sun Zheng y Gao Exiang, de nacio-

nalidad china, mayores de edad, con estado civil soltero y casado, y portadores de los pasaporte No. PO1400357 y

No. PO01646690 respectivamente para que ejerzan de manera indistinta los mandatosque se detallan a continuación: "OTRA,aanoscor RESGHADO TEVALOS
MQTAMÍA PIRMEMADEL CASTIGO

Ejercer la legal, judicial y dicial de li ñía CHINA HIDROEL CON-

SULTORIO GRUPO CO. (HYDROCHINA CORPORATION) sucursal Ecuador, con las más amplias facultades y atribu-

ciones, como en derecho se requiere, para que pueda actuar ante cualquier autoridad de la República del Ecuador ya RAZON: Mediante Resolución No. SCVSQO-DRASD-SAS-2015-1111, dictada porel Intendente de Compañías de

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en el exterior y constantes en la pra

hzación efectuada en el Notaría Primera del Distrito Metropohtano de Quito, el 29 de diciembre del 2014, atinen

Poder que la compañía extranjera de nacionalidad china, CHINA HIDROELECTRICIDAD INGENIERIA CONSULT

GRUPOCO.(HIDROCHINA CORPORATION!confiere a favor del señor Sun Zheng, de nacionalidad china; así co

Revocatoria de Poderen relación al señor Wang Yaozhou.

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER:a) Que la Notaría Primera del Distrito Metropotitano de Quito tomenota del «

nido de la presente resolución al margen de la Protocolzación efectuada el 29 de dsciembre del 2014, que cont

Poder otorgado por la compañía extranjera de hina, CHINA HIDROEL

SULTORIO GRUPOCO.(HIDROCHINA CORPORATION), a favor dei señor Sun Zheng, de nacionalidad china,así

la Revocatoria de Poder en relación al señor Wang Yaozhou, b) Que la Notaría Cuadragésima del Distrito Metropo

de Quito tomenota del contenido de la presente resolución al margen de la protocolización de 21 de enero dell

que contiene el Poder que fuera otorgado a favor del señor Wang Yaozhou; y. c) Que dichas dependencias sient

las copias las razones respectivas.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registro Mercantd del Distrito Metropolitano de Quito: a) Inscribael|

conferido a favor del señor Sun Zheng, contenido enla protocolización efectuada el 29 de diciembre del 2014.

Notaría Primera del Distrito Metropolitano de Quito, junto con esta Resolución, b) Tome nota de esta resoluci

margen dela mscripción de 16 de febrero del 2011, del Poder conferido al señor Wang Yaozhou c) Toma nota de”

al margen de la inscripción del permiso para operar en el Ecuador de la Compañía Extranjera de nal

lidad china CHINA HIDROELECTRICIDAD INGENIERIA CONSULTORIO GRUPOCO.(HIDROCHINA CORPORA!

de 14 de septiembre del 2010;y, d) Sienten las razones respectivas.

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONERqueeltexto íntegro del Poder y Revocatonia de Poder, con las razones respectir

publique, por una vez, en unode los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito.

CUMPLIDOlo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la protocohzación antesreferida.

COMUNÍQUESE.- DADAy firmada enel Distrito Metropolitano de Quito, 05 JUNIO 2015,

Dr. Camilo Valdivieso Cueva

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO

 
sea nacional, provincial o municipal, asf también para que puedan celebrar tada clase de actos, negocios o contratos,

que deban ejecutarse en el República del Ecuador y en relación con estos a ejercer las accrones que le corresponde a

la compañía, cumphendo con las obligaciones contraídas, podrán demandar, contestar demandas, transigir, someter

el plerto a la decisión de árbitros, interpoder recursos, actuar pruebas, impugnarlas mismas, desistir de las acciones o

el Art 44 del Código de ProcedimientoCivil Ecuatoriano

Para cumply conesto mandato los Apoderados podrán contratar empleados,fijar sus salarios, establecer condiciones

de trabajo, terminar los contratos, recibir sumas de dinero, emitir recibos, abrir y cerrar cuentas en bancos, aceptar

obligaciones, emitir títulos de crédito, endosar o negociar documentosy protestar toda clase de títulos, otorgar garan-

tías reales, y firmar los respectivos documentos a nombre de su mandante. Finalmente cumplirá y hará cumplir los

acuerdos, resoluciones y decisiones de la Junta General de Gerencia. Se deja expresa constancia que las relaciones

Jurídicas establecidas entre HYDROCHINA SUCURSAL ECUADORy la Campañia CHINA HIDROELECTRICIDAD [N-

GENIERIA CONSTULTORIO GRUPO CO. (HYDROCHINA CORPORATION)serregirán porlas reglas del mandato del

Código Civil del Ecuador.

 

Los mandatarios podrán también adquirir o solicitar bases o pliegos, preparar, presentar, negociar ofertas a nombre de

la empresa en forma individual o en asociación con empresas nacionales o extranjeras, obtener adjudicaciones,firmar

contratos,firmar todos los documentos necesarios durante la ejecución de los procesos precontractuales y contractua-

les, ejecutarlos hasta su total conclusión Asimismo, podrán realizar a nombre de la mandante inversiones de cualquier

naturaleza, incluido la adquisición o arrendamiento de bienes muebles O muebles y/o aperturar, administrar, retiras

o cerrar cuentas bancarias de toda naturaleza tales como de integración de capital, depósitos monetarios, retiro de

fondosy en general cualquier tipo de diligencia ante insttuciones financieras ecuatorianas.

Los señores Sun Zheng y Gao Exiang quedan facultados para transferir en forma parcial o total de sus atnbucionesy

facultades a través de poderes general o especiales a favor de la o las personas que destgnen, pudiendo inclusive de-

signar técnicos, judiciales, según seael caso, todo conel objeto

de cumplir en forma eficiente con los objetivos de éste poder general,

 

De esta manera podrán ejercer sus funciones de Apoderado Genera! sin que exista posibilidad alguna de objetarlas

alegando insuficiencia de atribucioneso falta de poder.

Firma

Huang He

Representante Legal

HYDROCHINA CORPORATION

Fecha; 2014.9.17

RAZON DE PROTOCOLIZACION:A petición de la Abogada Stefanie Alarcón Peraita, afihada al Colegio de Abogados

de Pichincha bajo el númerotrece mil cuatrocientostreinta y cinco, con esta fechay en siete fojas útiles, Yo DOCTOR

JORGE MACHADO CEVALLOS, Notario Primero de este cantón, protocolizo en el Registro de escrituras públicas de

la Notaría Primera actualmente a mi cargo, LA REVOCATORIA Y OTORGAMIENTO DE PODER OTORGADO POR

CHINA HIDROELECTRICIDAD INGENIERIA CONSULTORIA GRUPO CO. (HYDROCHINA CORPORATION A FAVOR
DE WANG YAOZHOU; SUN ZHENG Y GAO EXIANG,que antecede, Quito, a veinte y nueva de diciembre de dos mil

catorce,

Dr. Jorge Machado Cevallos

Notario Primero del Cantón Quito

Esfiel y, SEGUNDA COPIA del documento que antecede protocolizado ante mí; y, en te de ello la confiero debidamente

Quito, Dr. Camilo Valdiweso Cueva, el 5 de Junto de 2015, RESUELVE: CALIFICARdesuficientes los documentos otor-

gadosenel exterior y constantesen la protocolización efectuada en la Notaría Primera del Distrito Metropolitano de

Quito, el 29 de diciembre de 2014, atimentes al Poder que ¡ja compañía extranjera de nacionalidad china, CHINA

HIDROEFL CONSULTORIO GRUPO CO. ) confiere a favor del

Señor Sun Zheng, de nacionalidad china, así como la Revocatoria de Poderen relación al señor Wang Yaozhou. Dando

cumplimiento a lo dispuesto en dicha resolución en su Artículo Segundo - Tomé nota deeste particular al margen dela

respectiva escritura matriz, otorgada en esta Notaría el 29 de Diciembre de 2014

Quito, a 11 de Junto de 2015.

Dr. Jorge Machado Cevallos

Notario Primero del Cantón Quito

RAZON: Mediante Resolución No.ALda, dictada el 5 de Jurodel Presente año, porel

Doctor Camilo Valdivieso Cueva,| d d 1
otorgados enel exterior y constantes en la protocolización olectuadaen el Notaría Primera del distrito Metropolitano

de Quito el 29 de diciembre de 2014, atinentes al poder que la compañía extranjera de nacionalidad china, CHINA

HIDROELECTRICIDAD INGENIERIA CONSULTORIO GRUPO CO. HIDROCHINA CORPORATION),confiere a favor del

señor Sun Zheng, de nacionalidad china, así comola revocatoria de poderen relación al señor Wang Yaozhou - Tomé

hota de este particular al margende la protocolización de poder otorgado por HIDROCHINA CORPORATIONa favor

del señor Wang Yaozhou, celebrada en la Notaría a rm cargo, el 21 de enero de 2011 Quito, a los quince días del mes

de junio del año dos mil quince.

 

RA. PAOLA ANDRADE TORRES
NOTARIA CUADRAGÉSIMA DE QUITO

Surrry ENDFNCIA,
1 cosARAN VLALOR y

RESOLUCIÓN No. SCVS-IRO-DRASD-SAS-2015- 1111

 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO
CONSIDERANDO:

QUEjunto conla solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despachotres testimonios de la protocoliza-

ción efectuada en la Notaría Primera del Distrito Metropolitano de Quito, el 29 de diciembre del 2014, que contieneel

Poder que la compañía extranjera de nacionalidad china, CHINA HIDROELECTRICIDAD INGENIERIA CONSULTORIO

GRUPO CO.(HIDROCHINA CORPORATION), domic:ihada en el Ecuador mediante Resolución No. 3859 de 14 de sep-

tiembre del 2010, inscrita en el Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Qurto en la misma fecha, confiere a fa-
vor del señor Sun Zheng. de nacionalidad china; así como la Revocatoria de Poder enrelación al señor Wang Yaozhou;

QUEla Subdirección de Actos Societartos de la Intendencia Regional de Quito, mediante memorando No. SCVS-IRO-

DRASD-SAS-2015-094 de 4 dejunio del 2015, ha emitido informe favorable sobre la suficiencia de los documentos

constantes en la protocolización señalada:y,

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. SC-AF-DRH-G-2011-186- de 15 de marzo de
2011, y, ADM-14-006de6 defebrero del 2014;

 

 

 

 

 
DATO!

identificación Nombres Candad en que comparere

POLA00357 THÉNG SUN APODERADO 

 

 

2,_ DATOSADICIONALES:
LA COMPAÍÍA CIMA HIOROELES

PODER AL SR SUN ZNHENG, AY COMO

SR WANG YAODCU, TRABATTE REALIZADO ÉN LA MOTARÍA NT DEL OMOL, OE 29/12/2018 - Sl

PADIOCHIRA.

TOMÓ NOTA AL MARGEN DE

TOMO 161

DA 14/05/2030,

  
  

   

  

 

ENMENDADURA, ALTE O MODE M4 TEXTO DE LA PRESENTE Ri
IIALIDA, 105 CAMPOS QUE SE ENCUENTAAN EN BLANCO MO SO NECESARIOS PA LA VALDEZ |
DEL PROCESO DE MSCRIFCIÓN, SEGUN LA NORMATIVA VIGENTE

FECHA DS EVASIÓN: QUITO, A 24 CÍA(S) DEL MES DE JUNIO DS 2035
a

1 b í
LEDRA IMA RRA (DELEGADA 2055

REGISTRADOR MERCANTA DELCANTÓN QUITO : 
»

DIRECCIÓN DEL AEGISTAO AY GD DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VADO, >

“a

(171


